
 
 

 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 
AMBITO TERRITORIALE PROVINCIA DI FROSINONE - DISTRETTO SCOLASTICO N. 53

 ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “LUIGI ANGELONI”  
Codice Istituto FRIS00800X- Sez. Associate: I.P.S.S. FRRF00801L - I.P.S.C.T. FRRC00801V – I.P.A.FRRA00801X – ITA FRTA00801Q –I.T.E.T.FRTN008014 

Codice fiscale 92053090608 e-mail fris00800x@istruzione.it  - pec fris00800x@pec.istruzione.it 

Tel .0775/210805 – Viale Roma n.69 – 03100 FROSINONE 

 

 

Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale "Per la scuola, competenze e ambienti per 

l'apprendimento" 2014-2020.  
Avviso pubblico N.AOODGEFID/19146 del 06/07/2020 FSE supporto per libri di testo e KIT didattici per 

secondarie di I e II grado. 10.2.2A-FSEPON-LA-2020-6 
 
Prot. n. 8597 dell’11/12/2020 
CIG: ZD13069F31 

CUP: C46J2000097001  

Agli Atti  
All’Albo online 

All’Amministrazione Trasparente 
 

DETERMINA A CONTRARRE PER LA FORNITURA DI BENI/PRESTAZIONE SERVIZI IN 

AFFIDAMENTO DIRETTO 

 
  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto   il Decreto Interministeriale n. 219 del 28 agosto 2018 (Regolamento concernente le istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche); 

 
Visti   i Regolamenti (CE) n.1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei, il Regolamento (UE) n.1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 

Regolamento (UE) n.1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
 
Visto il PON programma Operativo Nazionale 2014 IT05M2OP001 “Per la scuola - competenze e ambienti per 

l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della commissione 

Europea; 
 
Visto  l’avviso pubblico N .AOODGEFID/19146 del 06/07/2020 FSE supporto per libri di testo e KIT didattici 

per secondarie di I e II grado. 
“Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo 

Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire 

l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”; 
 
Vista la nota Prot. 26342 del 3 agosto 2020 comunicazione di ammissione al finanziamento per complessivi 

€ 79058,82 Avviso pubblico N.AOODGEFID/19146 del 06/07/2020 FSE Supporto per libri di testo e KIT 

didattici per secondarie di I e II grado; 

 

 

 

 

mailto:fris00800x@istruzione.it
mailto:fris00800x@pec.istruzione.it


 

 

 

Vista la delibera del Collegio dei docenti dell’11/09/2020 di adesione al progetto in oggetto; 
 
Viste le Linee guida ANAC n. 3, recanti «Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento per 

l’affidamento di appalti e concessioni», approvate dal Consiglio dell’Autorità con deliberazione n. 1096 

del 26 ottobre 2016 e aggiornate al D.Lgs. 56 del 19 aprile 2017 con deliberazione del Consiglio n. 1007 

dell’11 ottobre 2017; 
 
Visto il Programma Annuale 2020; 
 
Vista l’assunzione in Bilancio del finanziamento prot. n. 6908 del 22/10/2020; 
 
Rilevata la necessità di acquistare libri di testo da dare in comodato d’uso agli studenti dell’Istituto; 

 

Rilevata l’assenza di convenzioni CONSIP attive rispondenti alla fornitura che si intende acquisire;  
 
Visto il verbale Prot. n. 8507 del 09/12/2020 della Commissione per la valutazione delle domande presentate 

dagli alunni interessati a ricevere libri di testo, 
 
 

DETERMINA 

 

di procedere all'acquisto per affidamento diretto presso l'operatore economico DI COSMO LIBRI SNC con sede 

in Via Vado Spina, 10, RIPI (FR), di libri di testo come da elenco allegato alla presente e per un totale di  

€ 2.993,12; 

 Che il CIG assegnato è ZD13069F31 e il Codice Univoco della Scuola è: UFZ4ZI;  
 Di procedere al controllo della regolarità contributiva;

 Di richiedere alla Ditta affidataria:
 Gli estremi identificativi del c.c. bancario o postale dedicato a commesse pubbliche, per gli adempimenti 

relativi alla tracciabilità dei flussi finanziari;
 Le generalità e il C.F. della persona delegata ad operare sugli stessi ed ogni modifica relativa ai dati 

trasmessi;
 Di assegnare il presente provvedimento al D.S.G.A. della Scuola Dott. Tonino Nardone per la regolare 

esecuzione.


La presente determina viene pubblicizzata mediante pubblicazione sul sito WEB 

https://www.iisangeloni.edu.it/ nella sezione “AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE” 

 
Ai sensi dell’art. 31 comma 2 del D. Lgs. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/90 il Responsabile Unico del 
Procedimento è il Dirigente Scolastico Prof.ssa Alessandra Nardoni. 
 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa  Alessandra Nardoni 
 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
                                                                          ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 3 

 

https://www.iisangeloni.edu.it/

